
Università degli Studi di Bari 

  

Decreto Rettorale n. 1255 

IL RETTORE 

Visto l’ art. 65 dello Statuto di Ateneo, per il quale “E’ istituita la Consulta con gli ordini professionali, 
quale tavolo permanente di confronto”; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

Viste le delibere del Senato Accademico che, nelle sedute del 26.11.2014 e del 16.12.2014 ha 
approvato il Regolamento della Consulta con gli Ordini professionali; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione che, nella seduta del 01.12.2014, ha espresso 
parere favorevole in merito al “Regolamento della Consulta con gli Ordini professionali”; 

Visto             il Decreto Rettorale n. 3641 del 28.10.2015 con il quale è stato emanato il    Regolamento della 
Consulta con gli Ordini professionali; 

Visto                il Decreto Rettorale n. 546 del 3 marzo 2016 di composizione della Consulta con gli Ordini 
professionali ai sensi dell’art. 2 del Regolamento di funzionamento della Consulta; 

Visto               il verbale della  riunione della Consulta con gli Ordini professionali tenutasi in data 30 marzo 
2016; 

Attesa            la necessità di formulare all’interno della Consulta con gli Ordini professionali cinque  
sottocommissioni, una per ciascuna macro-area di cui all’art. 27, comma 4, lettera b) dello 
Statuto, allo scopo di realizzare  un sistema efficace  e coerente di strumenti intesi a garantire la 
piena funzionalità in materia di programmazione e  gestione dell’offerta formativa;   

D E C R E T A  

Art. 1 – La Consulta con gli Ordini professionali è articolata in cinque sottocommissioni, una per ciascuna macro 
area di cui all’art. 27, comma 4, lettera b) dello Statuto (delibera del Senato Accademico nella seduta del 
26.11.2014):       

Macro-area 1 Scientifica Tecnologica- Coordinatore prof. Francesco Fracassi 

Macro-area 2 Scienze Biologiche, Agrarie e Veterinarie – Coordinatore prof.ssa Susanna Cotecchia 

Macro-area 3 Scienze Mediche - Coordinatore prof. Alfredo Di Leo 

Macro-area 4 Scienze Umanistiche - Coordinatore prof.ssa Concetta Cavallini 

Macro-area 5 Scienze Giuridiche ed Economiche – Coordinatore prof. Giuseppe Trisorio Liuzzi 

Sono membri di diritto di ciascuna sottocommissione i Presidenti degli Ordini Professionali che hanno aderito 
alla Consulta degli Ordini Professionali, suddivisi per affinità di professione e su proposta di ciascun 



Università degli Studi di Bari 

Coordinatore. Tale proposta sarà sottoposta a formale approvazione nella prima riunione utile dalla Consulta 
degli Ordini professionali. 

Art. 2 – Compiti e funzioni delle Sottocommissioni 

1. Le  predette sottocommissioni svolgono funzioni e compiti di proposta, indirizzo e progettazione nelle 
materie di competenza di ciascuna macro-area. Ai lavori delle sottocommissioni, su richiesta dei 
Coordinatori, partecipano senza diritto di voto: a) amministratori e funzionari di Istituzioni pubbliche e 
soggetti privati che operano nel mondo del lavoro e nel campo della formazione professionale; b) 
rappresentanti dei Comuni e dei distretti industriali della provincia; c) rappresentanti delle istituzioni 
scolastiche e di ogni altro ordine professionale e/o organizzazione che si occupa del mercato del lavoro. 
Ciascuna sottocommissione può essere articolata in uno o più sottogruppi di lavoro tematici. 

Art. 3 – Supporto tecnico-amministrativo    

1. Il supporto tecnico-amministrativo alle citate Sottocommissioni è assicurato  dall’Area Esami di Stato. 

 Il processo verbale delle riunioni viene redatto in modo sintetico riportando le determinazioni adottate. I  verbali 
delle riunioni sono sottoposti  all'approvazione nella successiva seduta della Consulta con gli Ordini 
Professionali. 

 

Bari, 29 aprile 2016 

 
                                                                                                                                                               IL RETTORE 

                                                               F.to                               Prof. Antonio Felice Uricchio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________ 
Oggetto: Decreto  nomina Sottocommissioni – Consulta con gli Ordini Professionali 
Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post-Laurea 


